
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2268 23 de Maio de 2022  PG. 1/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

CONVITE

A Administração Municipal de Nova Londrina – Paraná, realizará

Audiência Pública no dia 27 de maio de 2022, às 16:30 horas na Câmara Municipal

de Nova Londrina – Paraná, para demonstração e Avaliação do cumprimento das

Metas Fiscais do 1º Quadrimestre do exercício de 2022, em atendimento ao

parágrafo 4º do artigo 9º da Lei nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO

PARANÁ, EM 23 DE MAIO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DDQuUV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2268 23 de Maio de 2022  PG. 2/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 213/2022
23 de maio de 2022

Súmula: - RETIFICA O DECRETO
Nº 365/2018, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de
Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e

Considerando a diligência, emitida pelo Tribunal de Contas do Estado
do Paraná, no Processo 107374/19,

DECRETA

Art. 1º. O Art. 2º do Decreto 365/2018, passa a vigorar com a seguinte
redação:

Art. 2º - Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o
valor de R$ 7.820,70 (sete mil oitocentos e vinte reais e setenta centavos),
conforme planilha de cálculo de proventos e para efeitos de recebimento com
fundamento no § 2º, art. 201, da C.F./88, o valor de um salário mínimo
nacional.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 23 DE MAIO DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DDQuUV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2268 23 de Maio de 2022  PG. 3/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Paço Municipal “Prefeito João Soares Fragoso”

Praça da Matriz, 261 – Centro - Fone (044) 432-8500
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 214/2022
23 de maio de 2022

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº.022/2022,
DE 23.02.2022 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e,

Considerando o Mandado de Notificação expedido do Processo:
0000897-66.2022.8.16.0121 – Classe Processual: Mandado de
Segurança Cível

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.
022/2022, designada para o dia 24 de maio de 2022, às 09:00 horas.

Art. 2º - O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina,
deverá comunicar as empresas interessadas sobre a presente suspensão,
fornecendo-lhes cópia deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 23 DE MAIO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DDQuUV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2268 23 de Maio de 2022  PG. 4/16

MUNICÍPIO  DE NOVA LONDRINA – PR 
 

 
EDITAL DE HABILITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 
 

REF:  EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 004/2022  
 
PROCESSO n° 096/2022 
 
 
A comissão de licitação desta municipalidade, comunica aos interessados no processo em epígrafe, 
o qual tem por objeto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO DIGITAL COM 
FORNECIMENTO DE FILME TIPO RADIOGRAFIA E NO FORNECIMENTO DE SOFTWARE QUE 
PERMITA A EMISSÃO DE LAUDOS DE EXAMES DE IMAGEM TIPO RAIO X, que após análise 
da documentação das empresas interessados no referido processo, as quais sejam DANIEL 
MUNHOZ PETTENUCI CLÍNICA-ME, inscrita no CNPJ nº 26.909.064/0001-01 e TI 
TELEMEDICINA INTEGRADA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 31.648.064/0001-27, teve a seguinte 
conclusão e decidiu: 
 
Habilitar a(s) seguinte(s) proponente(s): 
  

Proponentes Motivo  

DANIEL MUNHOZ PETTENUCI CLÍNICA - ME 
CNPJ Nº 26.909.064/0001-01 

atendeu as formalidades do item 6, 
subitem 6.1 do edital. 

 
Inabilitar a(s) seguinte(s) proponente(s):   
 

Proponentes Motivo  

TI TELEMEDICINA INTEGRADA LTDA ME 
CNPJ Nº 31.648.064/0001-27 

não atendeu o disposto no item 3, letra 
“a”, do subitem 3.1, do edital. 

 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, a comissão de licitação dará vistas 
ao respectivo processo licitatório, nos termos do art. 110, da Lei nº8.666/93, o prazo recursal 
previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para 
interposição de recurso. 
 
  

              Nova Londrina/Pr, 23 de maio de 2022. 
 
 
 

Comissão:  ELOISA GOUVEIA MARTINS 
 

                             MARALIZA FERNANDA BIANCHI PAGNONCELLI 
 

                             DAYANE GOUVEIA RODRIGUES 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DDQuUV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2268 23 de Maio de 2022  PG. 5/16

      
     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 
AVISO DE PREGÃO 

para participação de Pessoa Física 
 

Processo nº. 061/2022  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2022 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE (pessoa física) COM 
ESPECIALIDADE EM TERAPIA OCUPACIONAL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital. 

Íntegra do edital a partir de 24 de maio de 2022.   
Tipo de Julgamento: Menor Preço Global  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº.261- Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 09 de junho de 2022, às 09:00 horas. 

 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE MAIO DE 
2022.  
 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 

 
 
                 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DDQuUV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2268 23 de Maio de 2022  PG. 6/16

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 114/2020 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
  
CONTRATADO: BRUNING & OLIVEIRA LTDA. EPP  

CNPJ nº 85.000.370/0001-81 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 31/2020 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA REPOSIÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE BOMBAS INJETORAS E TURBINAS PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS 
PERTENCENTES AS SECRETARIAS DE OBRA, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA. 

  
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 13º que trata da prorrogação do Contrato nº 114/2020, resolvem 

promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 20 de novembro de 2022. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 114/2020, de 20 

de Maio de 2020. 
 

                     Nova Londrina, 16 de maio de 2022. 
 
 

                                MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

                                Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DDQuUV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2268 23 de Maio de 2022  PG. 7/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 126/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO
CNPJ nº 23.570.588/0001-14

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 045/2022

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE SALGADOS FRITOS DIVERSOS
Deliberação nº.089/2019 CEDCA/PR, Incentivo Atenção à Criança e Adolescente, conforme especificações no
Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 1.520,00 (um mil, quinhentos e vinte reais)

5 - PRAZO PARA ENTREGA: prazo, local e horário solicitados pela Secretaria.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/05/2022 à 19/05/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 19 de maio de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DDQuUV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2268 23 de Maio de 2022  PG. 8/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 127/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CORREA & FREIRE LTDA
CNPJ nº 00.661.871/0001-56

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 045/2022

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS
Deliberação nº.089/2019 CEDCA/PR, Incentivo Atenção à Criança e Adolescente, conforme especificações no
Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 2.712,65 (dois mil, setecentos e doze reais e sessenta e cinco centavos)

5 - PRAZO PARA ENTREGA: prazo, local e horário solicitados pela Secretaria.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/05/2022 à 19/05/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 19 de maio de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DDQuUV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2268 23 de Maio de 2022  PG. 9/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 128/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: FTEA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA. EPP
CNPJ nº 24.461.693/0001-88

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 045/2022

3 - OBJETO: CONFECÇÃO DE PANFLETOS 14 X 20 CM
Deliberação nº.089/2019 CEDCA/PR, Incentivo Atenção à Criança e Adolescente, conforme especificações no
Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 740,00 (setecentos e quarenta reais)

5 - PRAZO PARA ENTREGA: conforme solicitação pela Secretaria

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/05/2022 à 19/05/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 19 de maio de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DDQuUV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2268 23 de Maio de 2022  PG. 10/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 129/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: SUPER CASTELI EIRELI ME.
CNPJ nº. 23.340.860/0001-70

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 045/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E FRIOS, MATERIAL ESPORTIVO,
JOGOS, PANFLETOS COLORIDOS, CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (pessoa
física) E PROFISSIONAL NA ÁREA DE MÍDIAS DIGITAIS (pessoa física), PARA REALIZAÇÃO DE
TRABALHOS COM CRIANÇAS E ADOLESCENTES, conforme Deliberação nº.089/2019 CEDCA/PR, Incentivo
Atenção à Criança e Adolescente.

4 - VALOR: R$ 6.460,00 (seis mil, quatrocentos e sessenta reais).

5 - PRAZO: A entrega dos produtos, objeto deste Contrato dar-se-á de forma parcelada de acordo com a
solicitação da Secretaria Municipal autorizada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/05/2022 à 19/05/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 19 de maio de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DDQuUV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2268 23 de Maio de 2022  PG. 11/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 130/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: TIAGO SOUSA DOS SANTOS.
CPF nº 058.525.569-55

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 045/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E FRIOS, MATERIAL ESPORTIVO,
JOGOS, PANFLETOS COLORIDOS, CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (pessoa
física) E PROFISSIONAL NA ÁREA DE MÍDIAS DIGITAIS (pessoa física), PARA REALIZAÇÃO DE
TRABALHOS COM CRIANÇAS E ADOLESCENTES, conforme Deliberação nº.089/2019 CEDCA/PR, Incentivo
Atenção à Criança e Adolescente.

4 - VALOR: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

5 - PRAZO: A realização da prestação de serviços, objeto deste Contrato dar-se-á de forma parcelada de acordo
com a solicitação da Secretaria Municipal autorizada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/05/2022 à 19/05/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 19 de maio de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DDQuUV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2268 23 de Maio de 2022  PG. 12/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 131/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: VERONICA BORGES DE SOUSA GONÇALVES MEI.
CNPJ nº. 26.996.755/0001-81

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 045/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E FRIOS, MATERIAL ESPORTIVO,
JOGOS, PANFLETOS COLORIDOS, CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (pessoa
física) E PROFISSIONAL NA ÁREA DE MÍDIAS DIGITAIS (pessoa física), PARA REALIZAÇÃO DE
TRABALHOS COM CRIANÇAS E ADOLESCENTES, conforme Deliberação nº.089/2019 CEDCA/PR, Incentivo
Atenção à Criança e Adolescente.

4 - VALOR: R$ 920,00 (novecentos e vinte reais).

5 - PRAZO: A entrega dos produtos, objeto deste Contrato dar-se-á de forma parcelada de acordo com a
solicitação da Secretaria Municipal autorizada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/05/2022 à 19/05/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 19 de maio de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DDQuUV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2268 23 de Maio de 2022  PG. 13/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 165/2022
23 de maio de 2022

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 444/2021, de 13.08.2021;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidora MICAELA FERNANDES OSORIO PIRES , portadora do CPF nº

555.823.119-04, matrícula nº 14221, ocupante do cargo Odontóloga , Licença para

tratamento de saúde, período de 20 de maio de 2022 até 20 de setembro de 2022.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23
DE MAIO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DDQuUV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2268 23 de Maio de 2022  PG. 14/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 166/2022
23 de maio de 2022

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 444/2021, de 13.08.2021;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidora BIANCA SABINO HOBOLD DELLA TORRE , portadora do

CPF nº 006.262.859-33, matrícula nº 418099, ocupante do cargo Enfermeiro , Licença

para tratamento de saúde, período de 16 de maio de 2022 até 14 de junho de 2022.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23
DE MAIO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DDQuUV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2268 23 de Maio de 2022  PG. 15/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 115/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 059/2022

A Secretaria de Obras e Urbanismo do município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
torna público com base no disposto do art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de
Licitação nº. 059/2022 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS ITA LTDA,
inscrita no CNPJ nº. 19.372.962/0001-08, para a AQUISIÇÃO DE MEIO FIO EM
CONCRETO COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: 100,0 x 026 x 0,09, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no valor total de R$ 8.580,00 (oito mil,
quinhentos e oitenta reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE MAIO DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DDQuUV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2268 23 de Maio de 2022  PG. 16/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 115/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 059/2022

A Secretaria de Obras e Urbanismo do município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
neste ato representada pelo Sr. Miguel Natalino Serrano Lopes, ratifica a Dispensa de
Licitação nº 59/2022, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2022
Contratada: INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS ITA LTDA
CNPJ nº. 19.372.962/0001-08
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO COM AS SEGUINTES
DIMENSÕES: 100,0 x 026 x 0,09, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ.
VALOR: R$ 8.580,00 (oito mil, quinhentos e oitenta reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE MAIO DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DDQuUV neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-05-23T17:50:53-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




